
COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 
 

A R E A   T E C N I C A 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 59 del  08/03/2023  (Reg. di Serv.) 
 

 

 

N. 111 del 08/03/2023  (Reg. Gen.) 
 

 

 

OGGETTO: Determina di Liquidazione per rimborso spese di viaggio Luglio – 
Dicembre 2022 per utilizzo Dipendente del comune di Luzzi. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO CHE  
● Il dipendente Ing. Raffaele Cosenza, in servizio presso il Comune di Luzzi, a tempo indeterminato, 

categoria D –posizione economica D4 - è stato autorizzato, a seguito di richiesta di questo Ente, 
a prestare attività lavorativa, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della legge 311/2004, per un massimo 
di 6 ore settimanali dal 25.10.2022 e sino al 18.10.2022, a favore del Comune di Tarsia presso 
l’Area Tecnica; 

● Con delibera di G.C. n°30 del 30.03.2022, il comune di Luzzi autorizzava lo stesso Ing. Raffaele 
Cosenza a espletare n°12 ore settimanali fino al 18/10/2022 presso il comune di Tarsia, ai sensi 
del comma 557, dell’articolo 1, della Legge N. 311/2004 e di conseguenza il comune di Tarsia   
pubblicava apposita delibera di utilizzo, per 12 ore settimanali, del suddetto Ing. Cosenza 
sottoscrivendo, con lo stesso, nuova convezione; 

● Con Decreto sindacale n°3 del 4/1/2023 lo stesso dipendente veniva nominato Responsabile 
dell’Area Tecnica a decorrere dal 01/01/2023 e fino al 31/03/2023. 

● La convenzione, oltre al compenso mensile prevede che al dipendente spetta il rimborso delle 
spese sostenute, nei limiti della vigente normativa, per l’attività resa nei confronti del Comune di 
Tarsia. 

● Con Decreto del Sindaco n. 06/2023 del 01/03/2023, veniva conferito al sottoscritto, ad interim la 
Responsabilità del 1° SETTORE: Tributi – Ragioneria oltre che le competenze e le responsabilità 
gestionali; 
 

RILEVATO CHE: 
- la distanza chilometrica tra il Comune di Luzzi ed il Comune di Tarsia è di 31 km per come attestato 

dall’ACI;  
- il comune di Tarsia deve corrispondere al dipendente in convenzione un rimborso spese, calcolato 

applicando 1/5 del costo carburante (media mensile del valore del carburante in base ai dati 
pubblicati dal Ministero dello Sviluppo Economico) per ogni chilometro percorso; 

VISTI i prezzi medi mensili dei carburanti e combustibili pubblicati dal Ministero della Transizione 
Ecologica per i mesi di luglio, agosto, settembre, ottobre, novembre e dicembre; 



VISTE le timbrature risultanti dall’ufficio personale dalle quali si evince l’Ing. Raffaele Cosenza ha 
svolto regolarmente la propria attività lavorativa, in conformità a quanto stabilito in convenzione per i 
mesi da luglio a dicembre; 

CALCOLATO l’importo complessivo da liquidare pari ad € 2.000,00; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del 
D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTI i regolamenti comunali; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

RICHIAMATA la determinazione n. 264 del 30/12/2022 (Reg. Gen) con la quale si impegnava la spesa 
complessiva di € 2,000,00 sul capitolo 1022 del Bilancio 2022/2024; 

VISTO il regolamento comunale; 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali” e successive 
modifiche ed integrazioni; 

D E T E R M I N A 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

2. DI LIQUIDARE la somma di € 2.000 in favore del dipendente Ing. Raffaele Cosenza, quale 
rimborso spese di viaggio per i mesi da Luglio Dicembre 2022; 

3. DI DARE ATTO che la somma risulta impegnata sul capitolo 1022 del bilancio di previsione 
2022/2024; 

4. DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del 
visto regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
finanziario, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

5. ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Ing. Raffaele COSENZA 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

Tarsia, lì 08/03/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Raffaele COSENZA 



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line 
Comunale (art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 08/03/2023 e vi rimarrà 
pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Tarsia, lì 08/03/2023 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. Raffaele COSENZA 

                                                                                                      
         

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 


